
Petak, 30. 8. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 67 - Stranica 27 

 

III. 
Na djelatnost, financiranje, imenovanje i razrješenje organa 

nadzora, upravljanja i rukovođenja sveučilišno-kliničkih bolnica 
iz točke I. ove Odluke, te druga pitanja koja su od interesa za 
organiziranje i funkcioniranje sveučilišno-kliničkih bolnica, 
primjenjuju se odredbe Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Zakona o 
zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 
30/97, 7/02, 70/08 i 48/11), kao i propisi doneseni na temelju 
ovih zakona. 

IV. 
Međusobni odnosi, u smislu reguliranja prava, obveza i 

odgovornosti između utemeljitelja, jednog ili više kantona i 
Federacije BiH zajedno, nad sveučilišno-kliničkim bolnicama iz 
ove Odluke, uredit će se posebnim ugovorom, a u smislu članka 
7. Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", br. 6/92, 8/93 i 
13/94). 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

PF broj 01,02-02-822/13 
25. srpnja 2013. godine 

Sarajevo 
 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Radoje Vidović, v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Fehim Škaljić, v. r.

 
 

На основу члана 1У.Б.7. а)(1У) Устава Федерације 
Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ПРЕУЗИМАЊУ 

ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД УНИВЕРЗИТЕТСКО- 
КЛИНИЧКИМ БОЛНИЦАМА У ФЕДЕРАЦИЈИ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Проглашава се Одлука о преузимању оснивачких права 
над универзитетско-клиничким болницама у Федерацији 
Босне и Херцеговине број 01,02-02-822/13 од 25.07.2013. 
године коју је донио Парламент Федерације БиХ на сједници 
Представничког дома од 24.07.2013. године и на сједници 
Дома народа од 25.07.2013. године. 

Број 01-02-757-02/13 
06. августа 2013. године 

Сарајево 
Предсједник 

Живко Будимир, с. р.
 

 
На основу члана 234. ст. 1. и 2., а у вези са чланом 53. 

став 3. Закона о здравственој заштити ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 46/10), Парламент Федерације Босне 
и Херцеговине је, на сједници Представничког дома 
одржаној 24.7.2013. године и на сједници Дома народа 
одржаној 25.7.2013. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПРЕУЗИМАЊУ ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

УНИВЕРЗИТЕТСКО-КЛИНИЧКИМ БОЛНИЦАМА У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Овом Одлуком Парламент Федерације Босне и Херце-

говине преузима оснивачка права над универзитетско-
клиничким болницама у Федерацији Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Федерација БиХ), чији оснивач може бити 
један или више кантона и Федерација БиХ заједно. 

Универзитетско-клиничке болнице у Федерацији БиХ 
над којима Парламент Федерације Босне и Херцеговине 
преузима оснивачка права, су: 

- Клинички центар Универзитета у Сарајеву, 
- Универзитетско клинички центар Тузла и 
- Клиничка болница Мостар. 

II 
Универзитетско-клиничке болнице из тачке I ове 

Одлуке су јавне установе од посебног јавно-здравственог 
значаја за Федерацију БиХ. 

III 
На дјелатност, финансирање, именовање и разрјешење 

органа надзора, управљања и руковођења универзитетско-
клиничких болница из тачке I ове Одлуке, те друга питања 
која су од интереса за организацију и функционирање 
универзитетско-клиничких болница, примјењују се одредбе 
Закона о здравственој заштити, Закона о здравственом 
осигурању ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 30/97, 
7/02, 70/08 и 48/11), као и прописи донијети на основу ових 
закона. 

IV 
Међусобни односи, у смислу регулисања права, обавеза 

и одговорности између оснивача, једног или више кантона и 
Федерације БиХ заједно, над универзитетско-клиничким 
болницама из ове одлуке, уредиће се посебним уговором, а у 
смислу члана 7. Закона о установама ("Службени лист 
РБиХ", бр. 6/92, 8/93 и 13/94). 

V 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

ПФ број 01,02-02-822/13 
25. јула 2013. године 

Сарајево 
 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Радоје Видовић, с. р.

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Фехим Шкаљић, с. р.

 
 

Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ODLUKE O PREUZIMANJU 

OSNIVAČKIH PRAVA NAD UNIVERZITETSKO-
KLINIČKIM BOLNICAMA U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Proglašava se Odluka o preuzimanju osnivačkih prava nad 
univerzitetsko-kliničkim bolnicama u Federaciji Bosne i 
Hercegovine broj 01,02-02-822/13 od 25.07.2013. godine koju je 
donio Parlament Federacije BiH na sjednici Predstavničkog doma 
od 24.07.2013. godine i na sjednici Doma naroda od 25.07.2013. 
godine. 

Broj 01-02-757-02/13 
06. augusta 2013. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

 
Na osnovu člana 234. st. 1. i 2., a u vezi sa članom 53. stav 

3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 46/10), Parlament Federacije Bosne i Hercegovine je, 
na sjednici Predstavničkog doma održanoj 24.7.2013. godine i na 
sjednici Doma naroda održanoj 25.7.2013. godine, donio 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Broj 67 - Stranica 28 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 30. 8. 2013. 

 

ODLUKU 
O PREUZIMANJU OSNIVAČKIH PRAVA NAD 

UNIVERZITETSKO-KLINIČKIM BOLNICAMA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Ovom Odlukom Parlament Federacije Bosne i Hercegovine 

preuzima osnivačka prava nad univerzitetsko-kliničkim 
bolnicama u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
Federacija BiH), čiji osnivač može biti jedan ili više kantona i 
Federacija BiH zajedno. 

Univerzitetsko-kliničke bolnice u Federaciji BiH nad 
kojima Parlament Federacije Bosne i Hercegovine preuzima 
osnivačka prava, su: 

- Klinički centar Univerziteta u Sarajevu, 
- Univerzitetsko klinički centar Tuzla i 
- Klinička bolnica Mostar. 

II 
Univerzitetsko-kliničke bolnice iz tačke I ove Odluke su 

javne ustanove od posebnog javno-zdravstvenog značaja za 
Federaciju BiH. 

III 
Na djelatnost, finansiranje, imenovanje i razrješenje organa 

nadzora, upravljanja i rukovođenja univerzitetsko-kliničkih 
bolnica iz tačke I ove Odluke, te druga pitanja koja su od interesa 
za organizaciju i funkcioniranje univerzitetsko-kliničkih bolnica, 
primjenjuju se odredbe Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Zakona o 
zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 
30/97, 7/02, 70/08 i 48/11), kao i propisi donijeti na osnovu ovih 
zakona. 

IV 
Međusobni odnosi, u smislu reguliranja prava, obaveza i 

odgovornosti između osnivača, jednog ili više kantona i 
Federacije BiH zajedno, nad univerzitetsko-kliničkim bolnicama 
iz ove Odluke, uredit će se posebnim ugovorom, a u smislu člana 
7. Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", br. 6/92, 8/93 i 
13/94). 

V 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

PF broj 01,02-02-822/13 
25. jula 2013. godine 

Sarajevo 
 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Radoje Vidović, s. r. 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Fehim Škaljić, s. r.

 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1467 
Na osnovu člana 19. stav 1. Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/98, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 9. Zakona o 
prestanku primjene Zakona o odbrani Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 2/96), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 80. sjednici, održanoj 
26.08.2013. godine, donosi 

UREDBU 
O PRIVREMENOM PREUZIMANJU DIJELA FUNKCIJA 

PRIJAŠNJEG FEDERALNOG MINISTARSTVA 
ODBRANE IZ OBLASTI VOJNIH EVIDENCIJA 

Član 1. 
Ovom uredbom, privremeno se do stupanja na snagu Zakona 

iz člana 5. ove uredbe, utvrđuje organizacija izvršavanja dijela 
funkcija prijašnjeg Federalnog ministarstva odbrane, koje su u 
skladu sa članom 72. i članom 80. Zakona o odbrani Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 88/05), preneseni u 
nadležnost entiteta, kantona, općine, a odnose se na: 

- poslove evidencija o činjenicama iz oblasti reguliranja 
vojne obaveze, angažiranju u formacijama oružanih 
snaga tokom odbrambeno-oslobodilačkog rata u Bosni i 
Hercegovini, odnosno formacijama Armije Republike 
Bosne i Hercegovine i Hrvatskog vijeća obrane, 
nadležnog organa unutrašnjih poslova, civilnoj zaštiti, 
organima i pravnim licima, vođenje evidencija o 
osobama koje su tokom izvršavanja vojne obaveze 
povrijeđeni, ranjeni, poginuli, nestali, vođenje eviden-
cija o dodijeljenim vojnim odlikovanjima i priznanjima, 
vojnim činovima, formacijskim dužnostima i izrečenim 
sankcijama tokom vojne službe; 

- preuzimanje vojno evidencionih dokumenata evidencije 
iz komandi, jedinica i ustanova Armije Republike 
Bosne i Hercegovine i Hrvatskog vijeća obrane (VOB-
8 i po potrebi druga dokumentacija). 

- izdavanje uvjerenja o činjenicama iz službene 
evidencije. 

Član 2. 
Poslove iz prethodnog člana će preuzeti Federalno mini-

starstvo za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodila-
čkog rata/Federalno ministarstvo za pitanja branitelja i invalida 
domovinskog rata (u daljem tekstu: Federalno ministarstvo). 

Za izvršavanje poslova iz člana 1. ove uredbe Federalno 
ministarstvo će u Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji, formirati 
unutrašnju organizacionu jedinicu. 

Član 3. 
Plaće i druga primanja uposlenika na poslovima vojnih 

evidencija obračunat će se prema Pravilniku o plaćama i drugim 
primanjima Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida 
odbrambeno-oslobodilačkog rata - Federalnog ministarstva za 
pitanja branitelja i invalida domovinskog rata. 

Član 4. 
Federalno ministarstvo će preuzeti državne službenike i 

namještenike u skladu sa članom 73. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05). 

Federalni ministar će u skladu sa Pravilnikom donijeti 
rješenja o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji o raspoređivanju 
preuzetih službenika i namještenika prijašnjeg Federalnog 
ministarstva odbrane. 

Član 5. 
Uredba o privremenom preuzimanju dijela funkcija prijašnjeg 

Federalnog ministarstva odbrane iz oblasti evidencija o vojnoj 
obavezi, primjenjivat će se od dana 14.08.2013. godine i važit će do 
usvajanja izmjena i dopuna Zakona o federalnim ministarstvima i 
drugim tijelima federalne uprave ("Službene novine Federacije 
BiH“, br. 58/02, 19/03, 38/05, 2/06, 8/06 i 61/06). 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

